
W obliczu rosnącej liczby przypadków poważnych zachorowań oraz coraz bardziej złożonych procedur leczenia kluczowa jest trafność 
diagnozy. Konsekwencje błędnego rozpoznania choroby lub niewłaściwego leczenia mogą być poważne. Wpływają nie tylko na wyniki 
zdrowotne pacjenta, ale także na czas powrotu do zdrowia i koszty leczenia.

Kiedy lekarz zdiagnozuje u Ciebie chorobę lub rzadko występujące schorzenie, warto uzyskać Drugą opinię medyczną, aby zyskać pewność 
co do otrzymanej diagnozy i dalszego leczenia. Druga opinia medyczna daje możliwość weryfikacji rozpoznanej choroby  
oraz dostępnych metod leczenia. Wydaje ją ekspert w wybranej dziedzinie medycyny.

Nawet jeśli Twój lekarz postawi trafną diagnozę, warto ją potwierdzić, korzystając z doświadczenia i wiedzy wiodących ośrodków  
badań medycznych na świecie. Każdy przypadek traktowany jest indywidualnie.

Druga opinia medyczna to także możliwość bezpośredniej konsultacji Twojego lekarza z ekspertem z zagranicznej kliniki,  
a w rezultacie mniej powikłań, szybsza rekonwalescencja, a nawet uniknięcie skomplikowanych i kosztownych operacji.

Co możesz zyskać dzięki ubezpieczeniu w Warcie?

analizę i weryfikację Twojej diagnozy 
przez ekspertów medycznych

szybką konsultację  
wyników badań w ciągu 14 dni roboczych

opracowanie planu leczenia,  
jeśli obecny sposób powinien zostać 

zmieniony lub uzupełniony

oszczędność czasu i komfort psychiczny 
dzięki możliwości konsultacji

odpowiedzi na Twoje pytania związane 
z procesem leczenia i rokowaniami

bezpośrednie konsultacje Twojego 
lekarza z lekarzem wydającym opinię, 

aby omówić szczegóły dalszego procesu 
leczenia

Druga opinia medyczna dostępna jest jako umowa dodatkowa:

dla klientów indywidualnych dla osób w ramach grupowego  
ubezpieczenia na życie

Prezentowany opis ma charakter ogólnego przybliżenia oferty. Dokładny kształt świadczenia zależy od produktu, w ramach którego 
realizowane jest świadczenie umowy dodatkowej.

Druga opinia medyczna 
może pomóc. Tobie też



Niniejszy materiał ma charakter reklamowy i nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 kodeksu cywilnego. Produkt został przygotowany przez TUnŻ „WARTA” S.A. Informacje dotyczące 
zakresu ubezpieczenia, wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ubezpieczyciela znajdują się w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Warta dla Ciebie i Rodziny oraz Ubezpieczenia 
Grupowe Ubezpieczenie na Życie Warta Ekstrabiznes Plus dostępnych na www.warta.pl oraz w placówkach TUnŻ „WARTA” S.A.

WAŻNE:

W Drugiej opinii medycznej stosowany jest otwarty katalog chorób. Wystarczy, że choroba jest sklasyfikowana w „Międzynarodowej 
Statystycznej Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych” i zdiagnozowana w okresie udzielania ochrony ubezpieczeniowej. 
Odpowiedzialność Warty nie obejmuje kosztu wizyt lekarskich i badań diagnostycznych zaleconych w ramach Drugiej opinii medycznej  
lub niezbędnych do jej sporządzenia.

Masz prawo do skorzystania z jednego świadczenia z tytułu Drugiej opinii medycznej w stosunku do tego samego schorzenia. 
Jeśli Twój stan zdrowia się pogorszy, wówczas możesz zawnioskować o wydanie kolejnej Drugiej opinii medycznej.

Jak uzyskasz Drugą opinię medyczną

1 2

Skontaktuj się z Centrum Obsługi Ubezpieczenia 
Warta (COU Warta): 
tel. 22 458 46 47  
(koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora)

Prześlij dokumentację medyczną dotyczącą 
zdiagnozowanej choroby (np. kartę leczenia 
szpitalnego) na wskazany przez COU Warta  
adres/adres e-mail
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Warta weryfikuje dokumentację i wskazuje  
3 ośrodki medyczne za granicą specjalizujące  
się w leczeniu zdiagnozowanej choroby,  
a Ty wybierasz jeden z nich

Warta tłumaczy dokumentację medyczną  
na właściwy język i przekazuje ją do wybranego 
ośrodka medycznego
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Ośrodek wydaje Drugą opinię medyczną  
i za pośrednictwem Warty przekazuje Tobie
po przetłumaczeniu na język polski

 
Jak pomaga Druga opinia medyczna? Poznaj historie klientów
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Aleks – 27 lat

Diagnoza:
Wybrzuszenie i choroba zwyrodnieniowa dysku w odcinku szyjnym kręgosłupa.

Leczenie:
Operacja lub leczenie niechirurgiczne.
Drugą opinię medyczną postawił neurochirurg, zalecając skupienie się na opcji niechirurgicznej: fizykoterapii 
i leczeniu farmakologicznym.

Efekt:
Druga diagnoza w tym przypadku pozwoliła nie tylko uspokoić pacjenta, ale przede wszystkim uniknąć 
skomplikowanej ingerencji chirurgicznej i długotrwałego procesu rehabilitacji pooperacyjnej, co poprawiło zarówno 
komfort psychiczny Aleksa, jak i w zdecydowany sposób wpłynęło na leczenie, komfort życia i skróciło drogę powrotu 
do zdrowia.

Sara – 8 lat

Diagnoza:
Dystrofia mięśniowa na skutek skurczy mięśni nóg od 2 roku życia.

Leczenie:
Fizykoterapia i farmakoterapia wyniszczająca organizm dziecka z powodu skutków ubocznych.
O Drugą opinię medyczną poprosili rodzice, którzy mieli wiele wątpliwości i pytań. Renomowany neurolog dziecięcy 
przedstawił nowe rozpoznanie: neuromiotonia.

Efekt:
Oprócz fizykoterapii wdrożono leczenie nowym lekiem, dodano także ortotykę wspierającą codzienne 
funkcjonowanie. W tym przypadku dzięki właściwej diagnozie rozpoczęto skuteczny plan leczenia, prowadzący 
do wyraźnej poprawy. Rodzice z nadzieją mogli spoglądać w przyszłość córki, a dziecko odkryło szczęśliwsze 
dzieciństwo bez bólu.


